
Tisknuto: 30.05.2024  03:34

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Obhajoba diplomové práce
KMA/OMAM  / 3

Pracoviště / Zkratka KMA / OMAM
Název Obhajoba diplomové práce

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 0 Kred.
Rozsah hodin

Obs/max
Letní semestr 7 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Obhajoba
diplomové práce

Písemná

NE
ANO

Čeština
NE
Letní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

 Hlavním cílem obhajoby diplomové práce je ověřit studentovu schopnost samostatné tvůrčí a výzkumné činnosti v předem
zvoleném oboru, který koresponduje s jeho budoucím profesním
zaměřením, popř.  oborem dalšího doktorského studia. Hlavní důraz je kladen na kritický výběr metod, vytváření odpovídajícího
teoretického zázemí, důkladnou analýzu teoretických a empirických podkladů a na studentův vlastní přínos k tématu. Nedílnou
součástí je rovněž i schopnost obhájit dosažené výsledky  své práce.

Požadavky na studenta

Obhajoba diplomové práce před státní zkušební komisí

Obsah

Předmět si zapisují studenti, kteří chtějí v příslušném akademickém roce ukončit studium v jednom z navazujících oborů
garantovaných katedrou matematiky. Při přípravě na obhajobu vychází student z odborných posudků diplomové práce
vypracovaných vedoucím práce a oponentem. Úkolem studenta je vyjádřit se ke všem připomínkám a podat doplňující vysvětlení
k problematice práce. Způsob obhajoby konzultuje student s vedoucím práce. Vlastní obhajoba sestává z představení diplomové
práce, doplňujících dotazů a zhodnocení práce příslušnou komisí. Obhajobu lze uskutečnit pouze tehdy, splnil-li student všechny
podmínky stanovené Studijním a zkušebním řádem Západočeské univerzity v Plzni.

1

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne
Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice 1|2|3|4

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  03:34



Strana: 2 / 3

Studijní opory

Garanti a vyučující

Doc. Ing. Marek Brandner, Ph.D. (100%)•  Garanti:

Literatura

Dle dispozic vedoucího diplomové práce./ As given by the MA thesis supervisor..•  Doporučená:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Kvalifikační práce,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

student musí splnit všechny prerekvizity dané studijním plánem konkrétního oboru garantovaného katedrou matematiky a
všechny podmínky stanovené Studijním a zkušebním řádem Západočeské univerzity v Plzni. Obhajobu lze uskutečnit pouze za
předpokladu, že student diplomovou práci odevzdal v daném termínu na odpovídající úrovni

Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Prezentace práce studentů,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

student je způsobilý prezentovat výsledky své samostatné výzkumné práce před odbornou komisí, obhájit svůj projekt a volbu
metod vědecké práce a současně kriticky zhodnotit dosažené výsledky a nastínit prognózu dalšího vývoje v řešené oblasti

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Matematika Navazující Prezenční Matematika a finanční
studia

1 2023 Státní
závěrečná
zkouška a
obhajoba
diplomové
práce

A 2 LS2016

Matematika Navazující Prezenční Učitelství matematiky pro
střední školy

1 2023 Oborové
státnicové
předměty a
obhajoba
diplomové
práce

A 2 LS2018

Matematika a
finanční studia

Navazující Prezenční Matematika a finanční
studia

1 2023 Státní
závěrečná
zkouška a
obhajoba
diplomové
práce

A 2 LS2018
akr

Matematika a
finanční studia

Navazující Prezenční Matematika a finanční
studia

1 2023 Státní
závěrečná
zkouška a
obhajoba
diplomové
práce

A 2 LS2023

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  03:34



Strana: 3 / 3

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Matematika a její
aplikace

Navazující Prezenční Diskrétní matematika a
algebra

1 2023 Oborové
státnicové
předměty a
obhajoba
diplomové
práce

A 2 LS2018
akr

Matematika a její
aplikace

Navazující Prezenční Geometrie a geometrické
modelování

1 2023 Oborové
státnicové
předměty a
obhajoba
diplomové
práce

A 2 LS2018
akr

Matematika a její
aplikace

Navazující Prezenční Matematická analýza a
numerická matematika

1 2023 Oborové
státnicové
předměty a
obhajoba
diplomové
práce

A 2 LS2018
akr

Matematika a její
aplikace

Navazující Prezenční Matematika a její aplikace 1 2023 Oborové
státnicové
předměty a
obhajoba
diplomové
práce

A 2 LS2018
akr

Učitelství matematiky
pro střední školy

Navazující Prezenční Učitelství matematiky pro
střední školy - maior

1 2023 Matematika -
diplomový
modul

A 2 LS2020

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  03:34


